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*سفر سه روزه آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری به قاره آفریقا صدای 
اسرائیلی ها را درآورده است. مئیر بن شابات رئیس سابق شورای امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی گفته است ، ایران بعد از برقراری روابط با کشورهای عربی و 
تقویت شراکت راهبردی با روسیه به دنبال نفوذ در آفریقاست و تل آویو باید جلوی 
این نفوذ را بگیرد. هر موقع کارهای ما صدای دشمنان را در می آورد بدانیم راه 

را درست آمده ایم.
حقیقی
*منطقی و منصفانه نیست به خاطر شرایط بد اقتصادی گلایه ها را فقط متوجه 
دولت سیزدهم بکنیم. خیلی از کارهایی که دولت قبل باید انجام می داد انجام 

نشده و این مطالبات انباشته شده و به دولت آقای رئیسی سرازیر شده است.
اصلانی
* امنیتی که در جامعه ما برای زنان برقرار است، بیش از هر چیز مدیون حیا و 
غیرت رسوب کرده در ناخودآگاه جامعه است. کسانی که بدون حجاب در خیابان 
ظاهر می شوند، درحال نابودی این میراث فرهنگ اصیل ایرانی  اند. وقتی آثار حیا 
و غیرت از جامعه محو شود زنان فریب خورده جامعه تازه می فهمند چه کلاهی به 

سرشان رفته و چه امنیتی از آنها ربوده شده است.
نظریان 
* خوشحال شدیم که نیروی انتظامی با صدور اطلاعیه اعلام کرده با راه اندازی 
مجدد گشت مخصوص با خانم های کشف حجاب کرده در اماکن عمومی برخورد 
قانونی خواهد کرد. اما اگر تمام دستگاه ها پای کار نیایند این کار نتیجه نخواهد داد.
قطب زاده

* در تاریخ ۲۱ تیرماه ۱۳۱۴، مردم معترض به سیاست کشف حجاب رضاخان در 
مسجد گوهرشاد تحصن کردند، رضاشاه ملعون درهای مسجد را بست و دستور 
داد تحصن کنندگان را به رگبار ببندند! بعد شهدا و زخمی ها را داخل کامیون ها 
ریختند و در گورهای دسته جمعی در اطراف مشهد دفن کردند! حال عده ای به 

دنبال احیای چنین حیواناتی هستند!
آصفی
* استقرار گشت های خودرویی و پیاده پلیس در سراسر کشور با هدف انجام 
مأموریت ها و برخورد با افرادی که بر شکستن هنجارهای اجتماعی اصرار دارند 

جای تقدیر و تشکر فراوان دارد. 
نورایی
* تاریخ   سازی دختران زیر ۱۶ سال بسکتبال ایران با صعود به فینال قهرمانی آسیا 
و راه یابی تیم ملی جوانان پسر ایران به دیدار نهایی والیبال قهرمانی جهان را به 

مردم عزیز و این ورزشکاران تبریک می گوییم.
مهدی پناه، صادق پور و...
* اگر حجاب و پوشش آزاد بود، چشم  و دل ها سیر می شد و اتفاقاتی مثل تجاوز 
۶ گردشگر آلمانی به یک دختر ۱۸ساله اسپانیایی در مایورکا ، رخ نمی داد! مگه 

نه؟!! قابل توجه کسانی که آزادی بی بند و بار را تئوریزه  می کنند. 
هادوی
* هنرمندی سوری در حلب با بقایای خانه اش که توسط تکفیری ها تخریب شده 
تندیسی مشابه مجسمه  آزادی آمریکا را ساخت و آن را به این شعار مزین کرد: 

این همان آزادی است که آنها )آمریکا( برای ما به ارمغان آوردند!
شایان
* آمریکا با ارسال سلاح کشتارجمعی بمب خوشه ای به اوکراین نشان داد در موضوع 

دفاع از حقوق بشر یک حقه باز حرفه ای و دروغگوی ماهر است.
مصطفایی
* از قرارگاه امام حسن مجتبی علیه السلام سپاه به خاطر اجرای طرح آبرسانی 
به ۱۱۰ روستای استان کرمان تشکر می کنیم. حقیقتا این فرمایش امام راحل 
بی حکمت نبودکه اگر سپاه نبود کشور هم نبود. ان شاءالله قولی که سپاه داده 
است )آبرسانی به ۱۰۰ درصد روستاهای دارای تنش آبی سراسر کشور تا سال 

آینده( محقق شود.
خوانساری 
* شاید اولین روزهایی که سرود سلام فرمانده تولید و پخش شد، هیچ کس حتی 
سازندگانش هم حدس نمی زدند که روزی این سرودِ به ظاهر ساده این قدر در دل ها 
و جان ها جای بگیرد و همه آن را زمزمه کنند و آوازه آن مرزهای ایران اسلامی را 
هم درنوردد و به زبان های عربی ، اردو ، انگلیسی ، ترکی ، هندی ، اسپانیولی ، سواحیلی 
و فارسی دری و چندین زبان دیگر عیناً یا تقریباً با مضمون امام زمانی ترجمه شود.

 همتیان 
* کشور فرانسه در اقدامی عجیب حجاب در مسابقات فوتبال را ممنوع اعلام 
کرده است. این در حالی است که این کشور ادعای آزادی و دموکراسی دارد. 

اصلاح طلبان غربگرای کشورمان تحویل بگیرند.
شجاعی
* حال که با تدبیر دولت مولد  سازی اموال دولتی به یکی از منابع مالی دولت تبدیل 
شده باید مواظب بود که تجربیات تلخ گذشته تکرار نشود. یعنی اموال دولت به 

اسم مولدسازی به شرکت های شبه خصوصی واگذار نشود. 
حکیمی
* قبول داریم با توجه به انبوه ترک فعل های دولت قبل، ساخت ۲میلیون مسکن 
در دو سال این دولت کاری بسیار سخت و شاید نشدنی باشد. فقط کاری کنند 

حداقل بتوانیم از پس هزینه های اجاره بها برآییم.
انوری
*فروش و صادرات نفت در این دولت خیلی خوب شده است. اما آثار آن باید بر 

سر سفره مردم هم بیاید و رضایت ایجاد بکند؟
شریعتی
* رئیس ائتلاف الفتح عراق گفت: شرم آور است که کارمندی در وزارت خزانه داری 
آمریکا بنشیند و برای ما در عراق تصمیم بگیرد. از سیاستمداران عراقی می خواهم 
برای استقلال اقتصادی عراق و رها شدن از بردگی آمریکا، موضع شجاعانه اتخاذ 
کنند. امیدواریم دولتمردان متعهد عراق به این سخنان دلسوزانه و منطقی آقای 
 هادی العامری اهتمام ویژه ای نمایند و عراق عزیز را از زیر یوغ اسارت شیطان 

بزرگ برهانند.
ورمقانی
*روس ها باید بدانند که برقراري روابط استراتژیک با ایران در شرایطی که روسیه 
درگیر جنگ و منازعه با غرب است به مراتب از خوشحال کردن دل امیرنشین هاي 
حوزه خلیج فارس مهم تر است و نمی ارزدکه با اظهارات نسنجیده خود آن را دچار 

خلل نمایند.
سیفی
* بعد از بیانیه اجلاس کشور های همکاری حاشیه خلیج فارس و روسیه درباره ادعای 
امارات درباره حاکمیت جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی و اعتراض 
رسمی جمهوری اسلامی ایران به مسکو و موضع گیری مسئولان و مقامات، حتی 
سفیر روسیه در تهران احضار شد با این حال یک جریان در داخل کشور با اهداف 
سیاسی ای که مدنظر دارد بر این موضوعات مانور خاصی می دهد تا نشان دهد به 
تعبیر خود، ایران در پس این موضوعات استقلالش را از دست داده و منفعل عمل 
می کند. درحالی که نگاه به گذشته این جریان که به جریان اصلاح طلب شهرت 
دارد به خوبی نشان می دهد این گروه چه در تئوری و چه در عمل در واقع هیچ 

اعتقادی به استقلال ملی کشور ندارد و حتی آن را مانع توسعه کشور می داند!
ثامنی 
* از زمستان ۱۴۰۱ مجددا اعتماد مردم به بازار بورس تا حدودی احیاء شد و ورود 
نقدینگی به بازار را شاهد بودیم اما از ابتدای سال ۱۴۰۲ با تصمیمات خلق الساعه 
مثل افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها، توقف فروش خودرو در بورس کالا، عدم 
نظم در ارسال گزارش های فصلی و شفاف   سازی شرکت ها و... هزاران میلیارد تومان 

از سرمایه سهامداران از بین رفت.
شهرستانی
*قرار بود گذرنامه های ویژه برای اربعین از سوی عراق صادر شود ، اما اخیرا عراق 
اعلام کرده صدور گذرنامه ویژه ندارد.خطاب به مسئولین بنویسید این اخبار ضد 

و نقیض مردم را سردرگم می کند.
زهرایی
*نظر به اینکه در حال حاضر تقاضا و عرضه خودرو در کشور متناسب نیست ، 
افزایش عرضه خودرو در بازار خودرو یکی از نیازها و ملزومات تنظیم بازار است. 
البته نرخ تعرفه واردات خودروهای وارداتی کارکرده باید نازل باشد تا خودرو با 
قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسد و افراد کم درآمد نیز توانایی خرید 

این نوع خودروها را داشته باشند.
انوشه
* چرا باید برای خرید خودرو از شرکت مدیران خودرو با تاریخ تحویل زمستان 
۱۴۰۳ باید الان ۳۰ درصد مبلغ خودرو را پرداخت کنیم؟ چرا شورای رقابت، قیمت 
فعلی خودروها را در زمان ثبت نام سامانه یکپارچه اعلام نکرد تا مردم با دید درست 

نسبت به انتخاب خودرو اقدام کنند؟
 مباشرفر 
* جای تشکر دارد که شهرداری تهران در بسیاری از خیابان های پایتخت مشغول 
آسفالت کردن است. واقعا وضعیت برخی خیابان ها و خرابی آسفالت ها به گونه ای 

شاه حسینیاست که مثل جاده خاکی شده اند. 

کندی آمریکایی فهمید اما
فعال فتنه سبز نخواست بفهمد

قائم مقام حزب اعتماد ملی می گوید شرق گرایی اصولگرایان ضد منافع 
ملی است.

اسماعیل گرامی مقدم در روزنامه اعتماد نوشت: »پس از انتشار موضع روسیه 
درخصوص ماجرای جزایر ایرانی، افراد و جریاناتی که به صورت افراطی طرفدار 
رویکرد مطلق  گرایی و راهبرد »شرق گرایی« هستند، ناگهان در بهت و حیرت 
و تعجب فرو رفتند و انگشت به دهان گرفتند. گویی که دوستی از پشت به 
آنها خنجر زده بود و اعتماد از میان رفته بود. این جریانات که برای خوشایند 
روسیه و چین راهبرد تاریخی موازنه  سازی را کنار گذاشته بودند به جای واکنش 
درست، نسبت به تهدید تمامیت ارضی ایران، ترجیح دادند یا سکوت کنند یا از 
درِ توجیه وارد شوند! اما واقعیت آن است که نمی توان به سادگی از مسئله  ای 

به این میزان اهمیت که حاکمیت ملی را تحت الشعاع قرار داده، عبور کرد.
رویکرد بازگشت به شرق طی سال های اخیر به اندازه ای برجسته شد که 
سایه سنگین آن بر سایر بخش های حوزه سیاست خارجی ایران افتاد. ایران با 
این تصور به سمت کشورهایی چون روسیه و چین چرخید که تصور می کرد 
در بزنگاه ها می تواند روی آنها حساب باز کند. اما روسیه نه از منظر اقتصادی، 
نه از نظر تمدنی و فرهنگی و نه از منظر ایدئولوژیک نسبتی با ایران نداشته و 
ندارد. نزدیکی بیش از  اندازه ایران به روسیه به خصوص در پرونده هایی چون 
سوریه با این استدلال انجام شد که روسیه قرار است از مواضع منطقه ای ایران 

حمایت کند. 
حمایت های تمام قد ایران از روسیه در جنگ علیه اوکراین، آخرین پرده 
از تلاش های ایران برای ایجاد روابط راهبردی با روسیه است... باید از مسئولان 
دولت سؤال کرد که روسیه چه رجحان و برتری نسبت به آمریکا، اروپا و... 
دارد که ایران این گونه از آن دفاع می کند و بار آن را به دوش می کشد. اساسا 
روابط ایران و اروپا دچار تنش های بسیاری شد، چون این ادعا مطرح شد که 
ایران در جریان تجاوز روسیه به اوکراین به این کشور پهپاد صادر کرده است. 
موازنه  سازی یکی از ابزارهایی است که از طریق آن می توان توازنی در صحنه 
سیاست خارجی ایجاد کرد. اگر مسئولان دولت اصولگرای سیزدهم به جای 
شرق گرایی افراطی، موازنه ای میان مناسبات ارتباطی خود با شرق و غرب عالم 
ایجاد می کردند، روسیه و چین این گونه مخالف منافع ملی ما عمل نمی کردند.
وقت آن رسیده است که ایران در حوزه سیاست خارجی با کارت غرب به 
درستی بازی کرده و مواضع منطقی اتخاذ کند. این توازن  سازی باعث بهبود 
سیاست های ایران در منطقه و جهان خواهد شد و ظرفیت های تازه ای را به 
نفع ایران شکل می دهد. همان طور که احضار سفیر چین به وزارت خارجه در 
دی ماه ۱۴۰۱ فایده ملموسی برای ایران نداشت، احضار اخیر سفیر روسیه 
هم به تنهایی کمکی به ایران نمی کند. گزاره درست در این معادله، ایجاد 
توزان  سازی و تعادل بخشی در حوزه سیاست خارجی است که وزن ایران را در 

عرصه ارتباطات جهانی بالاتر می برد.«
درباره این تحلیل وی چند نکته شایان یادآوری است. اولا هم وزارت خارجه 
و هم رئیس مجلس به صورت قاطع، بیانیه صادره و موضع دولت روسیه درباره 
جزایر سه گانه را محکوم کردند که مشابه این موضع صریح و قاطع در دولت 
برجام و درباره پایمال شدن حقوق ایران سابقه ندارد و برخی از مدیران و حامیان 

دولت سابق تا روز آخر به رویکرد التماسی ادامه می دادند.
ثانیا روابط ایران با روسیه -بر خلاف رویکرد غربگرایان و غرب- هرگز بر 
مبنای اعتماد محض و دادن چک سفید امضا به طرف مقابل نبوده، بلکه بر 
اساس منافع اقتصادی و سیاسی و امنیتی )از تعاملات تجاری گرفته تا همکاری 

برای کم کردن شر داعش و...( شکل گرفته است.
ثالثا گرامی مقدم طوری ادعا می کند »روسیه نه از منظر اقتصادی، نه از نظر 
تمدنی و فرهنگی و نه از منظر ایدئولوژیک نسبتی با ایران نداشته و ندارد«، که 
انگار انگلیس و آمریکا و فرانسه قوم و خویش ایران بوده اند! )شاید هم سرسپردگی 

غربگرایان به غرب و حمایت غرب را قیاس گرفته و فرافکنی می کند(.
رابعا در موضوع اوکراین -که موجب به هم خوردن تمرکز خصمانه غرب 
نسبت به ایران شد- ایران همان تحلیلی را دارد که جان مرشایمر نظریه پرداز 
آمریکایی و رابرت کندی نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و 
دیگران می گویند، مبنی بر این که این جنگ را آمریکا )ولو به قیمت قربانی کردن 
اوکراین و اروپا( راه انداخت. با این حال عجیب نیست که بازیگران ورشکسته 
فتنه آمریکایی سال ۸۸ با همان ادبیات غربی، آمریکا را تبرئه و فرافکنی کنند.

سرانجام این که با وجود مشاهده خباثت های جاری و تمام نشدنی آمریکا 
و اروپا در ماجرای دو برابر کردن تحریم ها و خدعه در برجام و اصرار بر فشار 
حداکثری، آقای گرامی مقدم می گوید باید سراغ آنها رفت تا توازن در سیاست 
خارجی شکل بگیرد! این جماعت ناگهان غیرتی شده همان هایی هستند که 
پس از واگذاری همه امتیازات برجامی و مشاهده خباثت و کلاهبرداری آمریکا، 
حاضر نشدند نازک تر از گل بگویند و به جای آن، نظام را سرزنش کردند که 
چرا باج پشت باج نمی دهد و آمریکا را راضی نمی کند! این ادبیات وقیحانه حتی 

پس از ترور شهید سلیمانی هم ادامه داشت. یادآور می شود که گرامی مقدم 
پس از فتنه سبز در سال ۱۳۸۸، مدتی از کشور متواری بود و پس از یک دوره 
سرگردانی و سرخوردگی، به خاطر رافت و اغماض مراجع قضایی و امنیتی 

به کشور بازگشت.
ثبت بالاترین رکورد پنج ساله

صادرات نفت با وجود تحریم ها
آمارهای منتشرشده توسط نهادهای بین المللی متولی تامین انرژی در 
جهان، بالاتفاق، بر روند روبه رشد تولید و عرضه نفت     خام صادراتی ایران تاکید 

دارند.
به گزارش روزنامه اصلاح طلب »دنیای اقتصاد« ، آژانس بین المللی انرژی 
در گزارش اخیر چشم     انداز کوتاه     مدت انرژی خود در ژوئیه اعلام کرد؛ تولید 
نفت ایران در ژوئن ۲۰۲۳ همتراز با تولید نفت این کشور در ماه مه سال جاری 
بوده  و از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون، ۳۵۰ هزار بشکه افزایش داشته 
است. آژانس اعلام کرده که تولید نفت خام ایران با وجود تحریم های شدید در 
سال ۲۰۲۲ میلادی هم با افزایش ۱۳۰ هزار بشکه     ای روبه     رو بوده و به میانگین 

۲ میلیون و ۵۵۰ هزار بشکه در روز رسیده است.
لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه آمریکا، در ماه مه سال جاری 
اعلام کرد تحریم های یک     جانبه اعمال      شده علیه ایران بی     اثر بوده  است. به 
گفته تحلیلگران حوزه انرژی به نقل از بلومبرگ، صادرات نفت ایران پس از 
اعمال دوباره تحریم ها علیه این کشور )پنج سال قبل( هرگز به این  اندازه بالا 

نبوده  است. 
بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی، ایران درمیان اعضای سازمان 
اوپک، بالاترین افزایش تولید نفت را داشته  است، درحالی که دیگر اعضا شاهد 
تثبیت یا حتی کاهش سطح تولید خود بوده     اند. دبیرخانه اوپک در تازه     ترین 
گزارش ماهانه خود اعلام کرد تولید نفت خام ایران در ژوئیه به ۲ میلیون و 
۷۵۴ هزار بشکه در روز رسیده است که در مقایسه با ثبت رقم روزانه ۲ میلیون 
و ۶۷۹ هزار بشکه     ای در ماه مه، افزایش روزانه ۵۶ هزار بشکه     ای را نشان می دهد. 
گزارش های سه ماه اخیر دبیرخانه اوپک نشان می دهد تولید نفت خام ایران 
در آوریل، مه و ژوئن سال جاری روندی افزایشی را طی کرده، به     طوری که ایران 
توانسته جایگاه چهارمین تولیدکننده نفت در اوپک را که برای سال ها از آن 

دور شده بود، دوباره به     دست آورده و تثبیت کند.
روند رشد تولید و صادرات نفت ایران، در سال ۱۴۰۱ هم تداوم داشت و در 
همین زمینه وزیر نفت با تایید افزایش صادرات نفت ایران پیش از این گفته 
بود در سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون 
بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر شد و پیش بینی می شود امسال رکوردی تازه 

در صادرات نفت ثبت شود. 
اوجی همچنین پیش     تر درباره به صفر رسیدن میعانات گازی شناور در 
سواحل نیز یادآور شده بود: در شهریور۱۴۰۰،  میزان ۸۷ میلیون بشکه میعانات 
گازی شناور روی آب از چالش های مهم و پاشنه آشیل دولت بود و مشتری     یابی 
برای این میعانات گازی که تغییر رنگ هم داده بودند، کاری بسیار سخت بود 
تا جایی که همه مخازن در خشکی و دریا پر شده بود. با تولید روزانه نزدیک به 
۸۰۰ هزار بشکه میعانات گازی،  اکنون نه     تنها میعانات تولیدشده، فروخته شده 
 است و بشکه     ای به ذخیره      سازی     های روی آب اضافه نمی شود، بلکه میعانات 
گازی از پیش ذخیره     شده هم با وجود سختگیرانه     ترین تحریم ها، فروخته و 

میعانات گازی روی آب صفر شده  است.
بر اساس گزارش »بررسی آماری انرژی جهان«، متوسط تولید روزانه 
نفت خام و میعانات گازی ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی ۳ میلیون و ۳۱۳ هزار بشکه 
ثبت شده  است، درحالی که این رقم نسبت به سال ۲۰۲۱ میلادی ۴/۱ درصد 
)روزانه ۱۲۹ هزار بشکه( افزایش نشان می دهد. میانگین تولید نفت خام و میعانات 
گازی ایران در سال ۲۰۲۱ میلادی ۳ میلیون و ۱۸۴ هزار بشکه در روز ثبت  
شده بود. اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابسته به وزارت انرژی این کشور نیز در 
تازه     ترین گزارش خود از مجموعه گزارش های چشم انداز کوتاه مدت انرژی در 
جهان، از افزایش ۲۴۰ هزار بشکه ای تولید روزانه نفت ایران تنها در طول نیمه 

نخست سال جاری میلادی خبر داده  است.
روند صعودی تولید نفت ایران به رغم خواست مقامات آمریکایی و با 
وجود حفظ تحریم های غیرقانونی این کشور محقق شده  است. در جدیدترین 
تلاش های ضد ایرانی، گروهی از سناتورهای آمریکایی با ابراز نگرانی از تداوم 
فروش نفت ایران به رغم تحریم ها، از دولت بایدن خواستند کار بیشتری برای 
توقف صادرات انرژی ایران انجام دهد. این ۸  سناتور آمریکایی در نامه     ای به 
بلینکن وزیرخارجه و جنت یلن وزیر خزانه داری خواستار تحریم های بیشتر 

علیه  اشخاص و نهادهای چینی که در تجارت نفت و پتروشیمی ایران دخیل 
هستند، اعمال کند.

آمریکا با خروج از برجام و تحریم صنعت نفت ایران به دنبال به صفر رساندن 
صادرات نفت ایران بود اما نه تنها صادرات نفت ایران به صفر نرسید  بلکه شاهد 

رشد و احیای تولید و صادرات نفت ایران بوده ایم.
آفتاب یزد: آمریکا در تلخ ترین

و ضعیف ترین دوره خود به سر می برد
روزنامه آفتاب یزد می گوید »آمریکا کشوری ضعیف با آرزوهایی بزرگ 

است«.
این روزنامه از قول علی بیگدلی استاد دانشگاه نوشت: آمریکا در تلخ ترین 
و ضعیف ترین دوران خود به سر می برد دو قطبی ایجاد شده در جامعه آمریکا 
در تاریخ این کشور بی سابقه است و همین مسئله به شدت روی علاقه مندی 
مردم آمریکا برای مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ تأثیر خواهد 
گذاشت. از زمان روی کار آمدن ترامپ به بعد، قدر و قیمت ریاست جمهوری 
در ایالات متحده به  اندازه ای رو به افول گذاشته که دیگر رئیس جمهور آمریکا، 

قدرتمندترین فرد در جهان محسوب نمی شود. 
حادثه تلخ ۶ ژانویه ۲۰۲۱ )حمله و تسخیر ساختمان کنگره( به طور قطع 
یکی از تلخ ترین و عجیب ترین حوادثی است که از بدو تأسیس آمریکا تا به 
امروز رخ داده است؛ مسبب آن کیست: دونالد ترامپ، نامزد مقهور شده ای که 
همچنان می گوید در انتخابات، تقلب صورت گرفته است! حادثه ۶ ژانویه به 
همان  اندازه ای که حوادث تروریستی یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱، جامعه آمریکایی 

را شوک زده و هراسان کرد بر روحیه آمریکایی ها تأثیر منفی گذاشت.
دو قطبی شدن آمریکا و زیر سؤال رفتن نتایج انتخابات، به دموکراسی ادعایی 
سران سیاسی آمریکا لطمه ای جدی وارد کرد تا جایی که بر میزان علاقه مندی 
آمریکایی به مشارکت در انتخابات تأثیر منفی گذاشت و این تأثیر منفی همچنان 
ادامه خواهد داشت. حرف های ترامپ باعث شد آمریکایی ها در اذهان جهانی 
خود را تحقیر شده حس کنند و این تحقیر همچنان نیز ادامه دارد زیرا ترامپ 
در موضع گیری های خود همچنان بر همان مدار تهدید و استهزائی است که 
باعث سرشکستگی آمریکایی ها شده است! آمریکا در تلخ ترین و ضعیف ترین 
دوران خود به سر می برد. از طرف دیگر، بحران اوکراین و حل این بحران یکی 
از تعیین کننده ترین چالش هایی است که می تواند ساکن بعدی کاخ سفید را با 

دردسرهای ویران کننده ای مواجه کند. 
عدم حمایت رئیس جمهور آینده آمریکا، هم ناتو را تضعیف خواهد کرد و 
هم اتحادیه اروپایی را در موضع تقابل با تصمیمات کاخ سفید قرار خواهد داد. 
این استاد دانشگاه معتقد است در صورت پیروزی ترامپ قطع به یقین دیدگاهها 
نسبت به گسترش و عدم گسترش ناتو دستخوش تغییرات وسیعی خواهد شد 
و نیز این که، رئیس جمهور بعدی به خصوص اگر از میان جمهوری خواهان 
انتخاب شود که بسیار محتمل است بر خلاف بایدن که این روزها به اروپایی ها 
بهای بسیاری می دهد در تلاش خواهد بود تا از این اتحادیه فاصله بگیرد و 
همین مسئله می تواند بر بسیاری از مسائل مهم سیاست بین الملل سایه افکند.
چالش بعدی خاورمیانه است. آمریکای اوباما یک تصمیم حلاجی نشده 
گرفت و خروج از خاورمیانه را در دستور کار قرار داد. نتیجه این تصمیم 
ناسنجیده، گسترش نفوذ چین در خاورمیانه، ترغیب عربستان به یافتن شرکائی 
از شرق دور و فاصله افتادن بین کاخ سفید و ریاض بود. رئیس جمهور بعدی 
آمریکا چاره ای جز بازگشت به خاورمیانه ندارد اما این بازگشت دیگر برای او نفعی 
نخواهد داشت حتی اگر شخصیتی مانند ترامپ با عرب ها رقص شمشیر کند.

با مجموعه تحولاتی که در غرب آسیا و خاورمیانه رخ داده، عملًا آمریکا 
برای بازگشت به این نقطه از جهان که به آن نیاز حیاتی دارد قطعاً با چالش ها 
و واکنش هایی مواجه خواهد شد که برای کاخ سفید خوشایند نخواهد بود 
زیرا بازگشت آمریکا به خاورمیانه یعنی مواجه شدن با شرکای جدیدی معنا 
می دهد که جا پای محکمی در این منطقه برای خود در نظر گرفته اند و این 

آغاز چالشی بزرگ تر خواهد بود!
چالش دیگر، ایران و برجام است. ایران و آمریکا تا ابد نمی توانند موضوع 
برجام را »کش« بدهند. پافشاری بر مواضعی که چندان منطقی نیست، آمریکا 
را با یک ایران عصبانی و قوی مواجه خواهد کرد که می تواند برای واشنگتن از 
کره شمالی نیز خطرناک تر باشد. ایران تا ابد نمی تواند به این وضعیت ادامه دهد.
 مسئله اسرائیل هم یکی از دردسرهای بزرگ ایالات متحده است. روی 
کار آمدن نتانیاهو چندان خوشآیند واشنگتن نبود و به همین دلیل کاخ سفید 
مترصد به نتیجه رسیدن اعتراضات خیابانی در اسرائیل است زیرا سقوط محتمل 
دولت نتانیاهو شاید به این مسئله ختم شود که دولتی میانه رو تر و همگام تر با 
سیاست های آمریکا بر سر کار آید. بایدن کژ دار و مریز با نتانیاهو رفتار کرده، 

اما این شیوه در نهایت به یک چالش عمیق تر تبدیل خواهد شد.
تیتر و گفت و گوی روزنامه آفتاب یزد درباره ناتوانی ها و درماندگی آمریکا، 
در حالی است که سران طیف غربگرا ادعا می کردند آمریکا کدخداست و بدون 

مذاکره و گفت و گو با آنها نمی شود سر کرد.

1- فکر می کنم سال ۹۷ بود. دور دوم ریاست جمهوری آقای 
روحانی تازه شروع شده بود و رفته رفته مردم متوجه کلاه گشادی که 
در جریان مبارزات انتخاباتی بر سرشان رفته بود، می شدند. برای خرید 
یک جفت کفش کتانی برای فرزندم به فروشگاهی در پونک رفته بودم. 
تصور می کنم قیمت کتانی حدود ۹0 هزار تومان بود. قیمت برایم بالا بود 
و فروشنده نیز حاضر نبود حتی یک ریال تخفیف دهد. وقتی دلیل را 
پرسیدم از کسادی بازار، اجاره بالای مغازه و گرانی ها شکایت کرد. حس 
 خبرنگاری ام گل کرد و با  اشاره به وعده های اقتصادی دولت وقت پرسیدم: 
»به چه کسی رای دادی؟« گفت: »به روحانی.« پرسیدم: »الان با این توصیفاتی 
 که کردی، پشیمانی؟« در همین لحظه، خانومی بسیار بدپوشش با وضعی 
به شدت زننده از جلوی فروشگاه رد شد. گویا، پاسخ سؤالم را دیده باشد، 
به او  اشاره ای چشمی کرد و گفت: »اگر گرونی و تورم هست، به جاش 
اینم هست. راستش از انتخابم پشیمون نیستم«)!( و بلند خندید. همان 
ایام در جلسه شورای سردبیری روزنامه، ماجرا را برای اعضا تعریف و 
خیانتی را که طیفی از سیاسیون در این کشور برای کسب مشتی رأی 
مرتکب شده اند گوشزد کردم و نسبت به تبعات این خیانت در سال های 

»نه چندان دور« هشدار دادم.
۲- همین طیف پس از راه اندازی شورش های مربوط به فوت مهسا 
امینی، تلاش گسترده ای را به راه  انداختند تا مسئله »حجاب و عفاف« 
را تبدیل به یکی از مسائل اجتماعی اصلی ایران کنند. عده ای با ترفند 
کهنه »دوقطبی  سازی«، جامعه را به دو قسمت کاملا نامساویِ »طرفداران 
حجاب و عفاف« و »طرفداران بی حجابی و بی عفتی« تبدیل کردند. 
برای جا  انداختن مسئله بی حجابی و بی عفتی، اقدام به مشابهت سازی، 
شرعی سازی، ساده انگاری، اولویت بندی مسائل و... کردند. یکی از 
عوامفریبانه ترین روش هایشان ساده سازی مسئله بود. مثلا می گفتند 
 »جمهوری اسلامی ایران با یک تکه پارچه که سقوط نمی کند« یا 
»این همه مشکلات اقتصادی وجود دارد، چرا چسبیده اید به یک تکه 
پارچه؟ مشکلات اقتصادی و معیشت اولویت دارد بر یک تکه پارچه«)!(

3- حالا چند روزی است که، پلیس برای مهار این »حرام شرعی و 
حرام سیاسی« وارد میدان شده و با لطیف ترین ادبیات و محترمانه ترین 
 تعابیر، از آن معدود افرادی که بر خلاف قانون و احکام شرعی 
- و احتمالا از سر ناآگاهی- رعایت نمی کنند درخواست کرده، رعایت 
کنند. طی همین سه چهار روز گذشته اما، همان طیفی که نامشان رفت، 
تمام ظرفیت رسانه ای و غیر رسانه ای شان را به میدان آورده و با کمک 
آن ور آبی ها تا توانسته اند، علیه این اقدام بجا و شایسته و مهم صف آرایی 

کرده اند. چند سؤال از این طیف می پرسیم:
الف- شما که مسئله حجاب و عفاف را به یک »تکه پارچه« تقلیل 
می دادید، چرا از بازگشتن همین یک تکه پارچه این همه وحشت زده اید؟ 
آیا باورکنیم این لشکرکشی عظیم رسانه ای تان، همه به خاطر یک تکه 

پارچه است؟
ب- می نویسید، نگران کشور، مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
هستید. مگر طی این چهل و اندی سال، براندازی این نظام-که ثمره 
خون صدها هزار شهید است-آرزویتان نبوده؟ اگر تلاش برای عفیف 
 نگاه داشتن زنان و دختران و حفظ بنیان خانواده، به تعبیر شما 
»خود براندازی« است، شما که باید خوشحال باشید؟ پس این همه تلاش 

و تقلا و به در و دیوار کوبیدنتان برای چیست؟
ج- می دانیم-و می دانید- که الگو، قبله و همه آمال و آرزوهایتان »غرب« 
است. نگاهی به نتایج پژوهش هایی که-نه در روزنامه کیهان-که در 
معتبرترین رسانه های همان غرب مورد علاقه و قطب آرزوهایتان درباره 
بلایی که بر سر خانواده ها آمده بیندازید. شاید خانواده دیگران برایتان 

مهم نباشد اما آیا، خانواده خودتان هم برایتان مهم نیست؟
4- اگر چنانچه به دلیل روحیات غرب گرایانه تان، غرب را به عنوان 
یک الگوی موفق در همه امور می بینید به این نکته توجه کنید که غرب 
در تنها حوزه ای که الگو نیست و به معنای واقعی کلمه سقوط کرده همین 
حوزه خانواده و فرهنگ و اخلاق است. فیلم ها و انیمیشن هایی که چند 
سالی است با همین موضوع با صرف میلیاردها دلار ساخته می شوند را 
رصد کنید. همین طور گزارش های تحقیقی معتبرترین رسانه های غرب 
را. صدها اثر ،گزارش و پژوهش با عنوان »خانواده« و با هدف »نجات« آن 
تولید شده و همچنان در حال تولید است. رفتن راهی که غرب یک  بار 
رفته و به در بسته خورده، و برای نجات تلاش می کند، دیگر یک  اشتباه 
ساده یا بد سلیقگی و انتخاب غلط نیست، در ساده ترین حالت »حماقت« 

است، شاید هم خیانت!
5- گاهی برای فهم اهمیت یک موضوع، باید سراغ واکنش های 
پیرامونی رفت. اکنون که مشغول مطالعه این یادداشتید- بدون اغراق- 
شاید چیزی بالغ بر صدها رسانه داخلی و خارجی، مکتوب و غیر مکتوب، 
صوتی و تصویری شبانه روز در حال تولید محتوا علیه همین بیانیه ساده 
پلیس هستند آن هم بدون رعایت اصول حرفه ای و اخلاقی. آن قدر طی 
این چند روز محتوا علیه حجاب و عفاف و بیانیه ساده پلیس تولید شده، 
آن قدر در همین چند روز، واژه جعل شده که دود از کله آدم بلند می کند. 
آیا همین دستپاچگی، این نگرانی و این حجم واکنش دسته جمعی و از 
سر ترس، اهمیت مسئله حجاب و عفاف را نشان نمی دهد؟ آیا آنها واقعا 
مسئله حجاب و عفاف را صرفا »یک تکه پارچه« می بینند؟ آنها بهتر از 

من و شما می دانند، تهِ این راه کجاست!
6- طی روزهای گذشته تصاویر تکان دهنده ای از چند زن یا دختر 
با پوشش های نیمه برهنه در رسانه های کشور منتشر شده است. برخی 
مقابل پرچم های امام حسین)ع( و هیئت های عزاداری و برخی در مترو 
یا خیابان. سوای از این که این عده، برای نمایش فحشا، از جایی هدایت 
می شوند یا خیر، سؤال مهم بعدی را می پرسیم: »انتهای این حجابی که 
 نامش را اختیاری گذاشته اند کجاست؟« بگذارید پاسخ این سؤال را 

در بند بعدی بررسی کنیم. بخوانید:
یکی از اعضای تیم همراه دولت که اخیرا به آفریقا سفر کرده است، 
تعریف می کرد، در جلسه ای که با رئیس جمهور اوگاندا داشتند اعلام 
شد، این کشور آفریقایی پس از جرم انگاری برای همجنس بازی، از 
سوی آمریکا و اتحادیه اروپا تحریم شد و غرب تمام کمک هایش به این 
کشور فقیر را به دلیل این که، همجنس بازی را جرم تلقی کرده است، 
قطع کرد. اوگاندا کشوری مسیحی است، در آن حجاب اختیاری است، 
نه به مبارزان فلسطین کمک می کند، نه رژیم اسرائیل را غده سرطانی 
می داند. جایگاه خاصی نیز در روابط بین الملل ندارد و آمریکا را هم 
شیطان بزرگ نمی نامد. اصولا خطری برای غرب ندارد اما به دلیل جرم 
دانستن همجنس بازی، مردمان فقیرش تحریم می شوند! می خواهیم 
بگوییم، تفکری که به دنبال ترویج بی عفتی و بی حجابی است به کدام 
نقطه می نگرد و به دنبال چیست. می خواهیم بگوییم، انتهای این مسیر 
کجاست. تردید نداشته باشید در صورت موفقیت در جا  انداختن آنچه 
نامش را »حجاب اختیاری« گذاشته اند، سراغ آزادی همجنس بازی، 
آزادی شرابخواری و... خواهند رفت و اگر اعتراضی هم بشنوند، به کمک 
دوستان آمریکایی و اروپایی، با اهرم تحریم بازخواهند گشت. می گویید 
نه؟ به عنوان فقط یکی دو نمونه، نگاهی به واکنش هایشان به خبر مرگ 
مصرف کنندگان مشروبات بیندازید. همین طور واکنششان به دستگیری 

آن سلبریتی دارای انحراف جنسی را مرور کنید.
۷- مخاطب بخش پایانی این یادداشت، برخی مسئولین، سیاسیون و 
پلیس کشورمان است. هیچ چیزی ارزش این را ندارد که به خاطرش، حتی 
یک خانواده از هم فرو بپاشد، یک جوان معتاد شود و زنی خیانت کند چه 
رسد به »جذب چند رأی« برای پیروزی در انتخابات. بروید و رساله های 
دکتری معتبرترین دانشگاه های دنیا و خودمان راجع به طلاق، بچه های 
طلاق و فروپاشی خانواده را بخوانید؛ همین طور رساله هایی که با موضوع 
»خیانت« تهیه شده اند. رساله و پایان نامه که دیگر مقاله ژورنالیستی 
نیست، پژوهشی است دانشگاهی که بعضا با انجام مصاحبه های عمیق 
و دقیق انجام شده اند. ما هم می دانیم که انتخابات در پیش است. مبادا 
برای خاطر یک مشت رأی، دنیا و آخرتتان را بفروشید. و اما پلیس. پلیس 
از ارکان اصلی و مهم تنظیم نظم در هر کشوری است. تضعیف پلیس 
یعنی، حمله به این نظم. این واقعیت در دنیا از چنان اهمیتی برخوردار 
است که برخی جامعه شناسان معتقدند چه بسا در کشوری مثل آمریکا، 
دلیل حمایت بی حد و حصر از پلیس و تبرئه -حتی پلیس های قاتل- در 
دادگاه ها، همین نکته است. نمی گوییم نقد نکنید. می گوییم حینِ نقد به 
جایگاه، نقش و اهمیت پلیس هم نیم نگاهی داشته باشید. شورش های پس 
از فتنه اخیر نشان داد پلیس ایران، یکی از محجوب ترین، مظلوم ترین و 
در عین حال مقتدرترین نیروهای نظامی دنیاست و از چنین نیروی نظامی 
باید حمایت کرد و نباید پلیس را در اجرای این رسالت مهم، تنها گذاشت.

دیدید مسئله فقط
یک تکه پارچه نبود؟!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه2
چهارشنبه2۸تیر۱۴۰2
اولمحرم۱۴۴۵-شماره2۳۳۵2

سردار راستی: 

آمریکایی ها در خلیج فارس 
مجبورند  به زبان فارسی پاسخ سپاه را بدهند

گفت وگوی بایدن و نتانیاهو علیه ایران

معاون توسعه و پژوهش نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
قدرت نمایی  به  اشاره  با  اسلامی 
ایران اسلامی در خلیج فارس، 
سابقه  خلیج  فارس  در  گفت: 
نداشته که آمریکایی ها به کسی 
جواب دهند اما ما آمریکایی ها را 
مجبور می کنیم که به زبان فارسی 

پاسخ ما را بدهند.
معاون  راستی،  احمد  سردار 
توسعه و پژوهش نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در یادواره 
سردار شهید حاج علی حاجبی و 
شهدای عملیات کربلای یک، با اشاره 
به جایگاه والای شهیدان، بیان کرد: 
ما در هشت سال دفاع مقدس با 
کمترین امکانات و با تکیه بر ایمان 
توانستیم صدام بعثی را که ده ها 
کشور از او حمایت می کردند و حتی 
مجهزترین بالگردها را به او اجاره 
می دادند شکست دهیم، این جنگ 
تنها جنگی است که بعد از جنگ 
جهانی دوم بلوک شرق و غرب با هم 
متحدانه عمل کرده اند اما نصرت الهی 

از آن ملت بزرگ ایران شد  .
به گزارش تسنیم، وی افزود: 
در هشت سال دفاع مقدس تمام 
شیاطین دنیا ما را محاصره کردند تا 

به زانو در بیاورند حتی بعد از دوران 
دفاع مقدس هم آمریکایی ها وقتی 
به افغانستان و عراق حمله کردند 
هدفشان زمینه چینی برای نابودی 
جمهوری اسلامی بود بنابراین ما باید 
به خودمان ببالیم که به واسطه  خون 
پاک شهدا، دشمن را به شکست 

کشاندیم.
کرد:  اظهار  راستی  سردار 
آمریکایی ها با قریب به ۳۰۰ شناور 
به خلیج  فارس آمده بودند و قصد 
داشتند که در تمام میادین عرصه را 
بر نظام اسلامی تنگ کنند اما امروز 
مفتضحانه از خلیج  فارس گریخته اند 

و اثری از آنها نیست.
وی ادامه داد: آنها نمی دانند که 
شهادت چیست و نمی توانند فرهنگ 
ایثار و شهادت را تفسیر کنند، شما 
دیدید که وقتی سلفی های وحشی 
روی شمر و یزید را در جنایتگری 
سفید کرده بودند، در منطقه عرض 
اندام کردند و در عراق و سوریه به 
جنایتگری پرداختند، سردار دل ها 
حاج قاسم سلیمانی به مقابله با آنها 
شتافت و داعش را به زباله دان فرستاد.
معاون توسعه و پژوهش نیروی 
دریایی سپاه عنوان  کرد: امروز 
جمهوری اسلامی در قله  افتخار 

است و هیچ کس نمی تواند نازک تر 
از گل چیزی به جمهوری اسلامی 
ایران بگوید در حالی که یک زمانی 
سران کشورهای شرقی و غربی بدون 
اذن پادشاه این مملکت در کشور 
نشست برگزار می کردند و حتی شاه 
را به آن راه نمی دادند اما امروز کجا 
قرار گرفته ایم و چه جایگاهی داریم، 
در خلیج  فارس سابقه نداشته که 
آمریکایی ها به کسی جواب دهند اما 
ما آمریکایی ها را مجبور می کنیم که به 

زبان فارسی پاسخ ما را بدهند.
وی بیان  کرد: اگر روباه پیر، 
انگلیس کشتی ما را غارت می کند، ما 
در کنار ناوگان نظامی شان کشتی شان 
را توقیف می کنیم و هیچ کاری 
نمی توانند انجام دهند، اینها نشان از 
اقتدار ما است، گذشت آن زمانی که 
آفتاب در قلمروی امپراطوری بریتانیا 

غروب نمی کرد.
سردار راستی تاکید  کرد: امروز 
صدامیان به زباله دان تاریخ پیوستند 
حتی قبر صدام مشخص نیست اما 
شهدای ما در گوشه و کنار کشور 
در هر کوی و برزن چون ستاره 

می درخشند.
معاون توسعه و پژوهش نیروی 
دریایی سپاه اظهار داشت: امروز 

گزینه  نظامی دشمن به زیر میز 
رفته است چرا که ما حاضر نشدیم 
علی رغم تحریم های ظالمانه، به دشمن 
قدار اجازه دهیم که اراده اش را بر ما 
تحمیل کند، دشمن امروز در برابر 
ما به استیصال رسیده است، وقتی 
یونانی ها به گفته آمریکایی ها یک 
کشتی ما را گرفتند ما دو کشتی آنها 
گرفتیم و تا کشتی ما را آزاد نکردند 

کشتی شان را آزاد نکردیم.
وی ابراز داشت: همه جمع شدند 
تا با هزینه های گزاف میلیاردها دلاری 
نظم نوینی را در جنوب غرب آسیا 
ایجاد کنند اما شکست خوردند چون 
ما فرهنگ شهادت داریم و به قول حاج 

قاسم ملت امام حسین)ع( هستیم.
وی با اشاره  به عملکرد دولت 
سیزدهم، گفت: دولت در حال 
آواربرداری از کارهایی است که 
دشمنان انجام داده اند و در همین 
مدت کارهای بزرگی انجام شده 
است که بخشی از آنها در تعامل 
بین سپاه و دولت است، عملیات 
آبرسانی به همه روستاهای فاقد 
شبکه آبرسانی آغاز شده است و تا 
سال ۱۴۰۴ دیگر شاهد روستایی 
 نخواهیم بود که از نعمت آب برخوردار 

نباشد.

کاخ سفید اعلام کرد 
و  آمریکا  رئیس جمهور  که 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در تماس تلفنی، درباره تقابل با 
ایران و همچنین سفر نتانیاهو به 

واشنگتن گفت وگو کردند
کربی« هماهنگ کننده  »جان 
ارتباطات راهبردی در شورای 
امنیت ملی کاخ سفید شامگاه 
تلفنی  تماس  از   دوشنبه 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
نتانیاهو« نخست وزیر  با »بنیامین 
رژیم موقت صهیونیستی خبر داد.

کربی طی نشست خبری در 
کاخ سفید، گفت که بایدن و 
نتانیاهو در این تماس تلفنی، 
درباره هماهنگی ها برای تقابل 
با ایران به روش های مختلف از 
جمله رزمایش های نظامی مشترک 

گفت وگو کرده و شراکت واشنگتن-
تل آویو را سنگ بنای جلوگیری 
از دستیابی ایران به سلاح اتمی 

دانستند.
به نوشته وبگاه شبکه »الجزیره«، 
وی درباره این گفت وگوی تلفنی 
توضیح داد: » بایدن نگرانی خود را 
از ادامه گسترش شهرک سازی ها 
کرد  ابراز  ]صهیونیست نشین[ 
اقدامات  از  خواست  او  از  و 
 یکجانبه ]علیه فلسطینیان[ 

خودداری کند.«
این مقام امنیتی کاخ سفید با 
بیان اینکه رئیس جمهور آمریکا 
بر لزوم اجماع داخلی در رژیم 
صهیونیستی برای طرح تغییرات 
کرد،  تاکید  نتانیاهو  قضایی 
اظهار داشت: »تماس بین بایدن 
و نتانیاهو به این معنا نیست 

که ما نگران اصلاحات قضایی 
و اقدامات افراطی نیستیم.«

طبق این گزارش، کربی 
در ادامه خبر داد که بایدن و 
نتانیاهو برای دیدار دوجانبه که 
احتمالا پیش از پایان سال ۲۰۲۳ 
میلادی باشد، توافق کرده و کار بر 
 روی جزئیات این دیدار همچنان 
ادامه دارد. به نوشته الجزیره، وی 
همچنین گفت که نتانیاهو و »ایتمار 
بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم 
جعلی صهیونیستی بابت اظهارات 
»مضحک« درباره دخالت آمریکا 
در امور داخلی این رژیم عذرخواهی 

کردند.
کاخ سفید نیز با صدور 
بیانیه ای درباره این تماس تلفنی، 
نوشت: »بایدن بر تعهد آهنین و 
تزلزل ناپذیر خود به امنیت اسرائیل 

تاکید کرد و اقدامات تروریستی 
اخیر علیه شهروندان اسرائیلی را 

محکوم کرد.«
به گزارش فارس، در این بیانیه 
آمده است: »رئیس جمهور بر لزوم 
اتخاذ تدابیری برای حفظ پایداری 
راهکار دو دولتی و بهبود وضعیت 
امنیتی در کرانه باختری تاکید کرد. 
توسط  امیدوارکننده   او گام های 
فلسطین  خودگردان  تشکیلات 
برای بازگرداندن کنترل امنیتی در 
جنین و دیگر مناطق کرانه باختری 

را تایید کرد.«
دوشنبه  شامگاه  است  گفتنی 
گزارش  رسانه های صهیونیستی 
دادند رئیس جمهور آمریکا بعد از 
گذشت مدت طولانی از روی کار 
آمدن نتانیاهو، او را برای سفر به 

واشنگتن دعوت کرده است.

گفت و شنود

توانا بود هركه...!
 گفت: آقای مرعشی، دبیرکل حزب سازندگی در مصاحبه ای گفته است 
»در اعتراضات سال گذشته که مردم معترض آن را شکل دادند جنس اعتراضات 

طوری بود که از جنس خود مردم معترض بود«!
گفتم: بریدن گلوی پلیس! متوقف کردن آمبولانس های حامل 
 بیمار و به آتش کشیدن آنها! غارت اموال مردم! قتل بسیجیان مظلوم! 
آتش زدن قرآن! فحش های رکیک! پرتاب کوکتل مولوتوف! به میان 

مردم و... کار مردم بود؟!
گفت: کارگزارانی ها در اغتشاشات سال گذشته همسو با دشمنان بیرونی 
نظام با تمام توان از اغتشاشگران حمایت می کردند پس باید هم اراذل و اوباش 
اجاره ای را مردم بدانند! همین آقای مرعشی سال ۹۴ ، بعد از شکست جریان 
اصلاحات در انتخابات مجلس شورای اسلامی، مردم شهرستان ها را به خاطر 
آن که به آنها رای نداده بودند »عقب مانده سیاسی«! معرفی کرده بود! و...    

گفتم: کارگزارانی ها اگر مدرسه باز کنند، روی تابلوی مدرسه 
می نویسند » توانا بود هرکه با ما بود «!

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای نصرالله وین 
دارفانی را ودافع گفته است ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان 
برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.

نخست وزیر قطر و مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید، درباره پرونده های 
از  منطقه ای  و  بین المللی  مختلف 
تلفنی  ایران  هسته ای  پرونده  جمله 

گفت وگو کردند.
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر، دوشنبه 
شب با »جیک سالیوان« مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید تلفنی گفت و گو کرد.
به نوشته الجزیره، طی این گفت وگوی 
تلفنی پرونده های گوناگون از جمله 
توافق هسته ای با ایران مورد بررسی 
قرار گرفت. به نوشته خبرگزاری رسمی 
قطر )قنا(، روابط دوجانبه آمریکا و قطر و 

شراکت راهبردی دو کشور، چندین مسئله 
منطقه ای و فرامنطقه ای به خصوص پرونده 
هسته ای ایران و بحران روسیه و اوکراین و 
راه های حل مسالمت آمیز آن در گفت وگوی 
میان محمد بن عبدالرحمن آل ثانی و 
سالیوان بررسی شد. دو طرف همچنین 
درباره تحولات اوضاع در لبنان، افغانستان و 
ضرورت تداوم حمایت بشردوستانه از مردم 
این کشور رایزنی کردند. به گزارش فارس، 
نخست وزیر قطر، همچنین در گفت وگوی 
تلفنی با »باب منندز« رئیس کمیسیون 
روابط خارجی مجلس سنای آمریکا، روابط 
دو کشور، راه های تقویت آن و موضوعات 

مورد اهتمام مشترک را بررسی کرد.

گفت وگوی جیک سالیوان و نخست وزیر قطر 
درباره پرونده هسته ای ایران

کمیسیون  در  پاکستان  و  ایران 
مشترک کنسولی دو کشور بر سیاست 
بر  و حسن همجواری،  همسایگی 
استفاده حداکثری از ظرفیت های 
کنسولی برای رفع مشکلات و توسعه 

مناسبات فیمابین تأکید کردند. 
ششمین کمیسیون مشترک کنسولی 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
اسلامی پاکستان روز دوشنبه به ریاست 
علیرضا بیکدلی معاون کنسولی، مجلس 
و ایرانیان وزارت امور خارجه و سید علی 
مرتضی، قائم مقام وزیر کشور پاکستان 
در تهران برگزار شد. در این نشست، 
مسائل و موضوعات مهم کنسولی بین دو 
کشور از جمله مسائل مرتبط با تسهیل 

صدور روادید برای متقاضیان ایرانی، حل 
ترانزیت،  رانندگان  مشکلات دانشجویان، 
رفع توقیف لنج ها، پیگیری و تسریع در 
اجرای موافقتنامه های قضایی از جمله 
انتقال محکومان و استرداد مجرمان و انعقاد 
موافقتنامه های معاضدت قضایی، رسیدگی 
به امور زندانیان و سایر مشکلات اتباع، 
شناسایی گواهینامه های رانندگی دو کشور، 
هماهنگی و همکاری های پلیسی و مرزی، 
افزایش تعامل و تبادل علمی دانشگاهی، 
بحث و بررسی شد. دو طرف با تاکید بر 
سیاست همسایگی و حسن همجواری، 
لزوم استفاده حداکثری از ظرفیت های 
کنسولی برای رفع مشکلات و توسعه 

مناسبات فیمابین را خاطرنشان کردند.

تأكید بر حسن همجواری 
در ششمین كمیسیون مشترک كنسولی ایران و پاكستان


